平成 20 年４月７日

各   位

会 社 名 瀧 上 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 髙 木 録 郎

コード番号 ５ ９ １ ８

上場取引所 東証・名証第 2 部

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長

村 上 宗 則

電 話 番 号 052‐351‐2211

ベトナムにおける合弁会社による事業開始について

瀧上工業株式会社、三星工業株式会社、株式会社メタルワン、丸定産業株式会社およ

びベトナム側の LILAMA18 Joint Stock Company の５社は、ベトナム南部ホーチミン市

近郊に、鉄骨加工業を主体とする合弁会社を設立し、平成２１年１月に同国での事業を

開始することとなりましたのでお知らせいたします。

今般、経済成長著しいベトナム最大の南部市場において、日系鉄骨加工４社並びにベ

トナム建設省傘下の国営企業でプラント据付・加工最大手 LILAMA 社の子会社である

LILAMA18 社と共同出資にて新会社を設立することにより、日本で培った“技術・ノウ

ハウ・経験”とベトナムでの“機能・営業力”のシナジー効果を発揮し、同国鉄骨市場

におけるプレゼンスを高めて参ります。

■ 新会社の概要

①会 社 名： Universal Steel Fabrication Vina-Japan Co.,Ltd.(USF)

②本社・工場所在地： ベトナム/ビンズオン省（ホーチミン市より北東 45km）

③代 表 者： 代表取締役社長 菊池 隆(Kikuchi Takashi) ＊瀧上工業より派遣

④資 本 金： 3.13 百万 USD（約 3.13 億円）

⑤出 資 構 成： 瀧上工業（株）（30%）、三星工業（株）(30%)、（株）メタルワン（15%）、

LILAMA18（15%）、丸定産業（株）（10%）

⑥事 業 内 容： 鉄骨加工・販売業

⑦従 業 員 数： 約 ６０ 名

■ 出資会社の概要

１．瀧上工業株式会社

代 表 者：取締役社長 髙木録郎

資 本 金：1,361 百万円

事 業 内 容：鋼構造物製造事業

所 在 地：東京都中央区

２．三星工業株式会社

代 表 者：取締役社長 岩井 章

資 本 金：30 百万円

事 業 内 容：鉄骨加工業

所 在 地：岐阜県各務原市

３．株式会社メタルワン

代 表 者：取締役社長 金田 守司

資 本 金：100,000 百万円

事 業 内 容：鉄鋼総合商社

所 在 地：東京都港区

４．LILAMA18 Joint Stock Company

代 表 者：General Director and Chairman of Management Board  Le Van Tuan

資 本 金：70,000 百万ＶＮＤ（約 490 百万円）

事 業 内 容：プラント据付・加工

所 在 地：Ho Chi Minh City

５．丸定産業株式会社

代 表 者：取締役社長 瀧上亮三

資 本 金：180 百万円

事 業 内 容：鋼板の切断加工販売

所 在 地：愛知県東海市

以 上